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Referat af Dialogmøde d. 20. september 2021.  

 

Der har til dette dialogmøde, været max antal tilmeldte, så derfor var det nødvendigt at lukke for tilmeldin-

gen og afvise nogle som ønskede at deltage i dialogmødet.  

 

o Orientering om nyt i Bydelen af formanden for Bydelsforeningen Tim Halvorsen: 

• Naturparken Søndervold er i gang med at blive etableret. Arbejdet skulle gerne 

være færdig årsskiftet 21/22. Det eneste som ikke er færdigt der, er medborgerhu-

set, som forventes færdigt i løbet af 2022.   

 

• Carolinelundsprojektet er godt i gang. Projektet følger tidsplanen og de er næsten 

færdige med at pilotere.   

 

 

• Omkring Kanalernes eventuelle overdragelse til kommunen, der har Fredericia 

kommune en positiv holdning. Selve overdragelsen skal dog medtages på kommu-

nens budget, før det er endelig godkendt og hvis kommunen godkender det, så vil 

det fra Bydelsforeningens side kræve, en ekstra ordinær generalforsamling og en 

vedtægtsændring. 

 

• Gammelhavn er nu færdig udvidet, således at der kan ligge ekstra både til, det sid-

ste der mangler, er el og vand -tilslutning. Dette er først færdigt til næste sommer. 

Fredericia kommune har stillet servicemedarbejdere til rådighed, til at guide bru-

gere af havnen, så de får en god og tryg brug af haven.  

 

 

• Det næste byggefelt er lav bebyggelse, som Realdania står for at opføre. Realdania 

vil bygge co2 neutrale huse som forsøg. Byggestart forventes til marts 2022. 

 

• ADP har et projekt omkring Havneudvidelse. Dette projekt følges tæt, da det kan 

have stor indvirkning på Bydelsforeningens medlemmer. Derfor har der i Bydelsfor-

eningens bestyrelse været møde med kommunen. Bestyrelsen har meget fokus på 

støjgener i forbindelse med en evt. udvidelse af havnen og bestyrelsen vil sørge for 

at holde en tæt dialog med kommunen.   
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• Omkring krydstogtsskibene, så er denne branche stadig hårdt ramt og derfor har 

der været få anløb af krydstogtskibe i år. Der vil resten af året kun komme 2 kryds-

togtskibe mere. Kanalbyen har taget en drøftelse med rederierne og vil sørge for at 

når krydstogtskibe ligger til, så vil de fremover ligge til kajs, således at spidsen af 

skibet ligger til ind mod havne udløbet, således at støjen mindskes så meget som 

muligt og det derved generer så lidt som muligt.  

 

• Promenade projektet er snart færdigt. Når dette er færdigt, så vil kanalbyen sørge 

for at vejene omkring projektet bliver lavet færdig. Dette arbejde vil selvfølgelig 

påvirke beboerne af området, især omkring parkering, i den periode arbejdet står 

på. Kanalbyen vil tage kontakt til de beboere som det går ud over og henvise dem 

til andre parkeringspladser i den periode arbejdet står på. Således at beboerne har 

mulighed for at parkere under hele perioden. 

 

• De fritliggende arealer og udnyttelse af disse blev drøftet.  Kanalbyen vil gerne stille 

disse arealer til rådighed hvis beboerne ønsker at udnytte dem til nogle aktiviteter.  

 

• Generne vedr. Shell og deres nye miljøgodkendelse blev drøftet.  

 

• Trafikken i Oldenborggade blev drøftet. Der køres meget stærkt. For at afhjælpe 

dette problem er der planer omkring en lysregulering ved Oldenborggade og Køb-

magergade. 

 

 

 

o Orientering om ny hjemmeside og kommunikationsudvalget af Britt Lindy Knudsen og Torben 

Mølkjær. 

 

• Hjemmesiden for Bydelsforeningen www.bydelsforeningen.dk blev gennem gået og vist 
på storskærm.   

• Kommunikationsudvalget skal i fremtiden være behjælpelige med at der udsendes ny-
hedsbreve for bydelsforeningen og derfor skal der bruges medlemmer til kommunikati-
onsudvalget. Evt. nogle som kan skrive, tage billeder og sørge for at hjemmesiden bliver 
et brugbart værktøj for hele Bydelsforeningen.  
 

Så hvis nogle har lyst til at gøre dette så tag endelig fat på Torben Mølkjær.   

 
 

 

o Orientering om bylivsudvalget af Edvin Steiness.  

 

 

http://www.bydelsforeningen.dk/
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• Bylivsudvalget er det udvalg som skal sikre det sociale i Bydelsforeningen og derfor skal 

der bruges folk til dette udvalg.  

Bylivsudvalget skal have nogle personer som kan hjælpe bestyrelsen med dette.  

Der skal bruges folk til forskellige arbejdsopgaver, store og små. Så folk der brænder for 

at arrangere noget for alle beboerne i Bydelsforeningen og sørge for det sociale kom-

mer op at stå må meget gerne melde sig til Bylivsudvalget. Det er blot at tage fat på Ed-

vin Steiness.  

Der er en beboerpulje på kr. 100.000,00 til at holde disse arrangementer for. Dette er      

gjort for at få samarbejde og sammenhold imellem de forskellige karreer.  

Så hvis nogle har lyst til at gøre dette så tag endelig fat på Edvin Steiness.  

 

 

 

o Orientering om driftsudvalget af Ib Bertelsen.  

 

 

• Driftsudvalget skal stå for driften af Bydelsforeningen og her i blandt Kanalernes evt. 

overdragelse til kommunen, Ordensregulativet, og etablering af kontrakter omkring 

vedligeholdelse af Bydelsforeningens områder. Derudover vil der være etablering af 

udvalg til håndtering af mågeproblematikken  

          

               Så hvis nogle har lyst til at gøre dette så tag endelig fat på Ib Bertelsen.  

 

o Eventuelt 

 

Nede på trekanten er der startet på opførslen af det der skal blive til en marsvinsplatform hvor 

der skal være noget formidling omkring marsvin. Dette er en del af naturformidling Lillebælt.  

 

Et spørgsmål som tit bliver stillet er: hvordan er opgavefordelingen mellem Kanalbyen, Bydels-

foreningen, Kommunen og de enkelte karreer. 

Svaret er: det der er indenfor matriklen, er de enkelte karreers, gaderne og stræderne evt. ka-

nalerne er kommunens, de mindre gader og stræder osv. er Bydelsforeningens.  

Haverne som i øjeblikket er i kanalbyen, kan blive der så længe der ikke er bygget på alle bygge-

felterne. Det er tanken, at der skal komme havekasser over i Søndervoldparken.  

Bestyrelsen har efter dialogmødet besluttet at det ikke er nødvendigt at afholde et ekstra dia-

logmøde, men at de folk som ikke havde mulighed for at deltage kan læse dette referat og ori-

entere sig på hjemmesiden og med de beboere som har deltaget i dialogmødet.  
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Således passeret 

 

Referent  

 

Anne-Mette Jensen-Dahm 

 

  

 

 


